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ADMINISIRAÇÃO l)A OBFtA

SERvlços PFZELIMINARES

RUA PROJETADA 01  - LOCALll)Al)E DE IACOA DOS VIADOS

SERvlços AUXILIARES

MOVIMENTO  DE TERRA

PAVIMENTAÇÀO

DRENAGEM  SUPEF{F ICIAL

DIVERSOS

RUA PFZOJETAl)A 02 -LOCAIJDADE DOS VEADO§

SERvlços AUXI LIARES

MOVIMENTO DE TERRA

PAVIMENTAÇÃO

DRENAGEM SUPERFICIAL

DIVERSOS

RUA PROJETADA 03 -LOCALIDADE DE IAOOA DOS VEAIX)S

SERvl ços AUXILIARES

MOVIMENTO  DE TERRA

PAVIMENTAÇÃO

DRENAGEM  SU PERFICIAL

DIVERSOS

21.098.00                    3,51

2.202,72                  0.37

334.839,21                 66,63

331,28                    0,Cxi

15.018.70                    2`50

231883.09                38.52

79.456,46                13,20

8149.68                     1.35

128.9.7.32               21A2

125,66                  0,02

5 779,20                 0.96

89 328,96               14,84

30.577,50                 5,08

3.136.00                    0.52

114,831.73                  19,0€

114,24                   0,02

5.133,56                  0,85

79.964,93                13,28

26 833,35                 4,46

2 785,65                  0.46

VALOR TOTAL:                  601.918,Ô8               100,00

Seiscentos e Um MII Novmontos e Dezoito real5 e Noventa e Oft)o c£ntavo€

RSM  PESSOA EIRELLl
CNPJ: 524/0001 -89

Roberta Sarah  Monte  Pessoa
P R 0 P R I E T Á Ft 1 A

Íil,ÍJÍ)(]Oi237qrto      Er.G    Ci\JiL

f,['F (J81732 733-91

A
Pág,m  4lJW               &  <



2.1. C1937 -PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

NAO lm tm FONTE uNII' COE-TE pREço ullmA"o TOTAL

12543 SEFIVENTE SEINFFIA H 2,000000m 15,23m 30,46CK)

TOTAL NAO IH OBFIA: 30JGOO

mTERLAL f:ONTE l'm ®EF-" PREÇo uNrTÁfuo TOTAL

10537 CHAPA  DE AÇO GALVANIZADA  ESP. 0 3MM SEINFRA M2 1 .020000m 35, 1 00) 35.8020

1 1 1 00 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1 ,0000m 24.6500 24,6500

1 1 691 PoNTALETE , BAF,F,oTE  DE 3mx3. SEINFFIA M 4.500000m 12,44CO 55,98CO

1 1 725 PF`EGO  15X15 (1.1/4" x 18)  (APROXIMADAMENTE 672UM<G) SEINFF\A KG 0.1500m 1 5,3300 2.2995

TOTAL N^TERLAL: 110,7315

3.1.1. C2872 - LOCAÇÃO DA 0BRA COM AUXÍLIO TOPOCRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Eaulp"mTo FONTE uNu, coEFlcümE pREço uNITÁRm TOTAL

10700 CAMI NLONETE SAVEIFIO (CHP) SEINFFiA H 2,00000000 72,9200 145.8400

10758 NIVEL (CHP) SEINFRA H 4.00- 0.6800 2.7200

10775 TEODOUTO (CHP) SEINFRA H 4.000000m 1,35CN) 5,4Cm

TOTAL EOUIPANENTO: 153,9eoo

11^0 OE Om FONTE U"D coEmEm PREçO UNITÁRIO TOTAL

[0037 AJUDANTE SEINFRA H 4.00- 16.40m 65.6"
12382 NIVELAO0R SEINFRA H 4,0- 24.2400 96,96ü

12445 TOPOGF!AFO SEINFFiA H 5,00- 29.54® 147.7000

TOTAL 14^0 DE OBBA: 310.2600

3.2.1. C3233 -REGULAF}lzAÇÃO D0 SUB+EITO (M2)

EOUIF.AnENTO FON" uN'l, COEFIC- PREçO UNITÀm TOTAL

'0590 CAMINHÃO TANQUE S 0001 (CHl) SEINFFIA H 0,00112821 47.8500 0,0540

10698 CAMINHÃO TANQUE 8 0001 (CHP) SEINFFiA H 0.004000m 157,2100 0,6288

10607 CoMPAC. DE PNEiB pREs. vAF`. AirropFi. (cHi) SEINFFIA H 0.00220513 61 , 1 500 0. 1 348

10721 coMPAC.  DE  PNEUS  PF`ES.  VAB`  AlrropF].  (CHP) SEINFF`A H o.mo35897 177,0100 0,0635

10610 COMPAC.  PÉ  DE CARNEIF® VIBFLAT  AUTOPFlop. (CHl) SEINFRA H 0.ml69231 54,95m 0.0930

10723 COMPAC   PÉ  DE CAFINEIFK) VIBFIAT,  AUTOPFIOP. (CHP) SEINFFiA H 0.00087179 168,5300 0,1469

10625 GFIADE  DE  DISCOS (CHl) SEINFRA H 0.000- 2,68® 0,0010



It.i\1CONSTRUCÕES/`,`'-;,,',,'`,d,,,''.',,,,,r`'''/,,,'`

RELATÓRlo ANALÍTICo -CoMpoSIÇÕES DE ,çffiTe§ 4h     mDATA
OEm:

3à#E#êFEA£E#AEEDDARÊOTégL?âAEDÊRDEEMMGGEOMASDuopsEoag£LSENMOMMEú&]:Íg,ãü\lpuEIRAS€E

PFtEFEITUFU: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS/CE                   ,  V'FIO          2.a.tü              õ 'i

EI)rTAL: TOMADA DE PREçOS N° 004/22-TP-OBRAS-RETI FICADO         --                                     (^\+
EXECUçAO IX)SSEFwlços: 4(QUATRO)MESES                                                        \   _.                  .,, \/

1           ,0739
GFIADE  DE  DISCOS  (CHP) SEINFFIA H 0.00217949 4.0400 o.oo88

'0642 MOT0 NIVEIADORA (CH1) SEINFRA H 0.0000m 75,390 0,Om
'0756 MOT0 NIVELADOFIA (CHP) SEINFRA H 0.00256410 215,3500 0,5522

10667 TRATOFI  DE PNEIB (CHl) SEINFFIA H 0,0000a462 26.84m 0.01m

10780 TFLATOFI  DE PNEUS (CHP) SEINFF`A H 0.00217949 95.95CX) 0,2091

TOTAL Eol[lp^llEl\rto: 1Jm+

motHCm T--FONTE uxlt, Col- Pfu" lJNÍTÁflp TOTAl

t2543 SERVENTE SEINFRA H 0.01282051 15.230) 0.1953

TOTÀL üÀo DE OBFl^: 0,lgG9

.3.1.  C2896 -PAVIMENTAÇÃO EM  PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGF`EGADO ADQUIF`[DO) (ivi2)

E"PAMENTO FON" l'NLD COEmq"TE PREçO UNITÁRIO TOT^L

'0724 COMPACTADOFI  DE  PLACA VIBRATÓFllA  HP 4 (CHP) SEINFFiA H o,osoooooo 23,6000 1 , 1 800

10726 coMPACTADof]  Llso TANDEM AlrropFlopELIDo (cHp) SEINFFIA H 0,01 0ooom 82,5900 0.8259

TOTAL EOUIP^l.ENTO: 2.0"

W^ODE- FON" l'N'O ®EFICIEWTE PREçO  LJNITÁRlo TC„AL

'0445 CALCETEIFIO SEINFRA H 0.300000m 20,29m 6,0870

'2543 SEFIVENTE SEINFRA H o.6ooooom 15.23m 9.1380

TOTAL 1.^0 OE OBFl^: 15,2250

N^"lü FONTE UN'l, COEFICIlm PREçO UNn^f`lo mTAL

'01 1 1 AFIEIA VEFIMELHA SEINFF`A M3 0,150- 60.05m 9.0075

'1600 pEDF`A DE  MÃO (F`Acrü\o) SEINFFIA M3 0,150000® 65.1500 9.7725

TotAL WAtEF`lAL; 1e,7000

3.4.1. C0385 -BANQUET~ MEIO FIO I)E CONCRET0 MOLDADO NO LOCAL (M)

"DE- FONTE L'Nl1, COEFICIENTE PREçO UNITÁfüo TOTAL

12391 PEDF`EIRO SEINFFIA H 0.15000000 20,29m 3,0435

12543 SEFWENTE SEINFFIA H 0.25000000 15,2300 3,8075

TOTAL NAO DE OEIR^: ®.851 0

N^TERIAL FONTE lJNIO COEFICIEm PREX» UNiTÁflo TOTAL

12544 FOFIMA METÁLICA PflANQUETAS (ALUGUEL) SEINFFIA M 1 ,0000m 8,3gm 3,39m

TOTAL NATEFnAL: \-
SEF- FONT€ UMO COEF- pREço umÁ"o m^l.

C0588 CAIAÇÃO  EM DUAS  DEMÃOS COM SUPEFK}AL SEINFFIA M2 0,25000000 4,40® 1,10m

C3268 CONCFIETO  PwiBFi„  FCK=ioMpa  COM  AGFIEGADO  PFIODUziDO SEINFFiA M3 0.034000m 330,9700 1 1 ,2530

(S„FIANSP.)

C321 1 ESCAVAÇÃO  E CAFloA DE  MATEFllAL DE JAZIDA SEINFFIA M3 0.m7000m 4.0800 0,1510

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SoLo DE i A CAT  PFioF. ATÉ i  5om SEINFFIA M3 0,015000® 40,3600 0.6054

TOTAL sEFnfloo: 13,1094



Ll^TE" FONTE IJN'D COEFOCIEm PRJ" UNITÁRlo TOTAL

10109 AFIEIA  MEDIA SEINFFIA M3 0,77800000 66.58m 51 ,7992

10280 BFllTA SEINFFiA M3 0,9658m 75.1500 72,5799

'0805 CIMENTO POFITLAND SEINFFIA KG 220,000- 0,55m 1 21 .0000

TOTAL N^TEFnAL: 245,3791

h.3.C1258-ESCAVAÇÃOMANUALCAMPOABERTOEMTERRAATÉ2M(M3)

W^OOE- FONTE uNID COEFICIEm PREçO ÜNIT^Rlo TOTAL

12543 SEFIVENTE SEINFRA H 2.930000m 15,2300 44.6239

TotAL 111^0 OE OaR^: „,6239

3.5.1.  C3447 -LIMPEZA DE  PISO EM ÁREA URBANLZADA (M2)

NAO OE OBRA FONTE UNIO CoEFclEm PREçO UNITAIUO TOTAL

12543 SEBVENTE SEINFF`A H 0,07500000 15,23m 1 . 1 423

TOTAL Ü^O OE OanA: 1'1429

4.i .i . C2872 - LOCAÇÂO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

E"LPAHE»TO FOWTE uMD coEmclEm pREço umÁRlo TOIAL

107m cAMINmNETE SAVEIF`o (cHp) SEINFRA H 2,000000a) 72.92m 145,8400

10758 NÍVEL (CHP) SEINFFiA H 4.00- 0.68m 2.7200

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFFiA H 4.000000CO 1.35m 5,4000

[-                             "AL EOUIPANENTO:
163,9600

moOEOlm FONrTE l'N'O coEFn3u" PREço UNltÁRX) TOT^L

10007 AJUDANTE SEINFRA H 4.000000m 16,4m 65,6000

'2Ge2 NIVELAD0fl SEINFFIA H 4.000000m 24,2400 96,9600

12445 TOPOGFIAFO SEINFRA H 5,000000m 29,5400 147.70®

Tot^l l[^o E)E oEmA: toJm

4.2.1. C3233 -REGULARIZAÇÃO DO SUBJ.EITO (M2)

EüpiuENTO FONTE l'NIO COEFICIENTE pREço uNmÁRlo TOTAL

10590 CAMINHÃO TANQUE S 0001 (CHl) SEINFRA H 0.00112821 Á;J UFf yJ 0,0540

[0698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 1 (CHP) SEINFFIA H 0.004000m 157.2100 0,6288



RS\JICONSIRUÇÕESí\','1-=!.,`,`!í/,,,',.Í,,.,,'r'`.,,,,,,,

RELATÓRio ANALÍTico. coMposiçõ;=SõÉ`é`üstoS           ost:TA
OBRA: P#RE^#g£EEARE#APsEDD%oT8Ê£gÀDDERDEEM£ffi±!55R##sENMOMMEUR#FÁ°pROEDElpuEIFUS€E

PREFEITUIU: APREFE|TURAMUNICIPALDEIPUEiRAsÍcE\ris.-in_iL

EDrrAl: TOMADA DE PREçOS N° 004/22-TP-OBRAS-RE\F::=::         çí

EXECUçAO DOSSEFwlços: i :::::::J::::i__                           F..r*iT-r-_        .`  /!

10607 COMPAC.  DE  PNEUS  PFIES.  VAFI  AUOPB   (CHl) SEINFRA H 0,ü220513 61,15m /              `  `  `..``

10721 COMPAC.  DE  PNEUS  PFIES.  VAFl.  AUIOPFl.  (CHP) §EINFFIA H 0,00035897 177,01m 0,0635

10610 COMPAC.  PÉ  DE CAFINEIFO VIBFIAT  AUTOPFlop.  (CHl) SEINFFIA H 0,00169231 54.95m 0,0930

10723 COMPAC.  PÉ  DE CAFINEIR0 VIBFIAT  AUTOPFlop   (CHP) SEINFRA H 0.00087179 168,5300 0.1469

10625 ORADE DE  DISCOS (CHl) SEINFF`A H 0,0-62 2,68m 0,0010

10739 GFIADE DE  DISCOS (CHP) SEINFF`A H 0,C0217949 4,04m 0,0088

10&2 MOTO NIVELADORA (CHl) SEINFRA H 0,0- 75.39m 0,00m

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFFIA H 0,00256410 215.3500 0.5522

10667 TRATOR  DE  PNEIJS (CHl) SEINFFIA H 0,000- 26,84m 0,0103

10780L_ TFLATOR  DE  PNEUS (CHP) SEINFFIA H 0,00217949 95,9500 0,2091

TOTAL EOUIPAlilENTO: 1 .0024

FONtE l'Nn, ®EFmHÊHtE pREço uNmÁRK> TOIAL

SEINFFIA H 0.01282051 15.2300 0,'953

1.OTAL N^O B£ OBRA: 0,1çE3

4.3.1. C2896 -PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EOUIPAüENTO FONIE l'N]D COEFIcl- Pfum L"nARIO TO".
'0724 COMPACTADOFI  DE PLACA VIBRATOFllA HP 4 (CHP) SEINFFIA H 0.050000CO 23.60® 1 . 1 80)

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM Aln-OPFIOPELlm (CHP) SEINFFiA H 0.010000m 82,59CO 0,8259

TOTÁL EOUIFl^llENTO: 2,OG9

mo t}E oBFi^ FONTE llN'O COEFICIÊm pREço u"nÁRlo TOTAl

10445 CALCETEIFIO SEINFRA H 0,300000® 20.2gm 6,0870

12543 SEFIVENTE SEINFFIA H 0,600axm 15.23m 9,1380

TOTÀL l.^o m: oBFIA. 15'2250

mrTEf" Fom umD COEF"ENTE PREçO "TÀRO TOTAL

10111 AF]EIA  VEF`MELHA SEINFRA M3 0,1500m 60,05m 9,0075

1 1 600 PEDFIA DE MÃ0  (FIACHÃ0) SEINFRA M3 0.150CNm 65,1500 9,7725

TOTAL ll^tt!R]AL: 10'7aoo

4.ó.1. C03$5 -BANQUETA/ MEIO Flo DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

mo Ot! OBFLA FONTE uNID COEF- pREço uNnÁFuo "AL
12391 PEDFIEIRO SEINFFIA H 0.150000m 20,2900 3,0495

'2543 SEFIVENTE SEINFFIA H 0,250000m 15,2300 3,8075

rotAL NAO EIE OaFIA: "10

mrEfm FONtE l'NID COE"Em pREço umÁRn} mTAL

12544 FOFIMA  METALICA P/BANOUETAS  (ALUOUEL) SE'NFPA M 1 .0000m 8,89® 3,3900

TOTAL LIA7ERIAL: 3,3900
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RELATÓR,O ANALÍT,CO. COMPOS,ÇÕEàffi8ú,S[TLósr,+L\t     03mDATA.
OBRA:

8â#EÊ+êFEA#E#APsEDDARÊOT&SL?âÀEDÊRDEEMnGGE#SoPsE3ELC_#:sErMOT¥EúR,g%BEDElpuEIRAS-CE

PFLEFEITUFU: APREFEITURAMUNlclpALDEIPuEIRAs/cE        \rls.           1'=~>                 /,

EDrTAL: TOMADA DE PREços N° "4/22-TP-OBRAS-RE""D°       .jÊL /

EXECUçAO IX)SSEFtvlços: 4 (QUATRo) MESES                                                 \` T_u¥Í:f.,/r\

C3268 CONCFIETO  P/VIBFi.,  Fcl(=ioMpa  COM  AGFIEGADO  PFioDUZIDO SEINFFIA M3 0.03400000 830.9700 ft.`(SmANSP.)
C3211 ESCAVAÇÃO  E CAF]GA  DE  MATEF]lAL  DE JAZIDA SEINFF`A M3 0.037000m 4,0800 o.151o

C2784 ESCAVAÇÃO  MANUAL SOLO DE  iA.CAT   PFloF.  ATÉ  i .Som SEINFFIA M3 0.015000m 40,3600 0.6054

TOTAL SEF-: 13,1094

4,4JZ. CO€38 -CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPAF}O MANUAL (M3)

mo oE oBR^ FONTE lJNID COEFCum PREçO uNITÁfuo TO"\L

12543 SEFWENTE SEINFF]A H 10.00000000 1 5,2300 152.3m

TOTAL NAO I)E OBRA: 152,3aoo

|              N^TEFtlÂL FON" lmlE' COEF- PREçO UNITÁRIO TOTAL

101 09 AFIEIA  MEDIA SEINFFiA M3 0,778000CO 66,58CX) 51.7992

'0280 BRITA SEINFFIA M3 0.96580000 75.150) 72,5799

10805 CIMENTO POFITLAND SEINFFIA KG 220.000- 0.550) 121.0"

TOT^L W ATEFl lAl: 24Ô,9791

¢.¢.3. C1250 -ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERm ATÉ 2M (M3)

N^O IH OBFLA FONrTE uNID COE"Em PRECO U»TTÁRO tolAL

'2543 SEFIVENTE SEINFFIA H 2,930000m 15,2300 44,6239

TOTÁL N^O DE OBFl^: 44,6239

4.5.1. C3447 -LIMPEZA DE  PISO EM ÁREA URBANIZADA (lv12)

moOEOlm FONTE l'NrD COEF"ENIE PREto ulllTÁRIO TOTAL

12543 SEFIVENTE SEINFRA H 0.0750m 15.28m 1 , 1 423

TOTÀL NAO lk OBRA: 1,142S

5.1.1. C2872 -LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

EOUü}AüENTO FONTE UNID COEFelEm PRJ" UNiTÁFUo TOTAL

10700 CAMINH)NEIE SAVEIFIO (CHP) SEINFFIA H 2.000000m 72,92m 145.840)

10758 NÍVEL (CHP) SEINFF`A H 4,00000000 0.6800 2.72m

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFF`A H 4,moooooo 1,35m 5.4000

|                                  TOTAL EOUIPANENTO:
i63.oaaoL

mo t* OBF'^ FOWTE uNll, C- PREçO ÜNJTARJO TOTAL

10037 AJUDANTE SEINFRA H 4.00000000 16,40m 6S,6m
12382 NIVELAmF` SEINFF]A H 4.00- 24,24m 96,9600

12445 TOPOOFLAFO SEINFRA H 5,00000000 29,5400 147,7000

TOTAL UAO DE OBJ]^: 3102G00



RS\,ICONSTRUÇÕES,`1,`.--=,,',`,`,/,,,'r,,,.,,'r''-',,,,,'`

DATARELATÓRIOANALÍTICO-COMPOSIÇÕESDECUSTOSo3,o5c

OEm: pAvlMENrAÇAo EM pEDRA ToscA E DRENAGEM supER FICIAL EM MEIO  F 10DE
CONCRETO,EMRUASDALOCAL,DADEDEL2A;ZÊ:rEPS_\grc:¥,`SNOMUNIcipIODElpuEIRASJ3E

PREFE]TUIU: A PREFmuRA MUNlclpAL DE IPUEIRASJj§F`ç,9'                              'Vr` \t

EDITAL: TOMADA DE PREçOS No m4,22_TP.OBm.çrET, F,CADO                     70 \,

EXECUçAO IX)SSEl"çOS: 4(QUATRo)MESES                           WÉis.JjrL`_               ;'     ` Z

`           8)____       N

5,2.1. C3233 -REGULARLZAÇÃO Do suBLEiTo (M2)                                                                                         `5=U=U=.-L}4 -

EauIPAWENto l=ONIE uNID COEFICIENTE PREçO ÜNIT^RIO P,Al
10590 CAMINHÃO TANQUE S 000  1  (CHl) SEINFFiA H 0,00112821 47.8500 0.0540

'0698 CAMINHÃO TANQUE S 000  1  (CHP) SEINFF`A H 0.004000m 157,21CH) 0.6288

]0607 COMPAC.  DE  PNEUS  PRES.  VAFI   AmopFl.  (CHl) SEINFRA H 0.00220513 61.15CN) 0.1948

'0721 COMPAC.  DE  PNEIB  PRES.  VAF`.  AWOPR.  (CHP) SEINFFIA H 0,00005897 177.0100 0.0"
10610 COMPAC.  PÉ  DE CAFINEIFK) VIBF`AT.  AUTOPROP.  (CHl) SEINFRA H 0,00169231 54.95m 0.0930

10723 COMPAC.  PÉ OE CAFINEIFIO VIBFIAT. AUTOPFlop.  (CHP) SEINFFIA H 0.00087179 168.53CN) 0.1469

10625 GF`ADE  DE  DISCOS (CHl) SEINFF`A H 0.00038462 2.68CO 0,0010

10739 GFIADE DE  DISCOS (CHP) SEINFRA H 0.00217949 4,04CK) 0.0088

10642 MOTO NIVELADOFIA (CHl) SEINFF`A H 0.0000moo 75.390) 0,Ocm

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFFIA H 0.CX)256410 215,35m 0.5522

10667 TRATOR DE  PNEUS (CHl) SEINFFIA H 0,00038462 26.8400 0,0103

10780 TRATOFI  DE  PNEUS (CHP) SEINFFIA H 0,00217949 95.9500 0,2091

TOTAL eouIF.AllENTO: 1 ,00e4

ü^O tH OBFU FONTE uN'O COEgqcIEm mEço umÁmo TOTAJ-

12543 SEFtvENTE SEINFF`A H 0.01282051 15,23ü 0,1953

TOTÁL NAO DE OBFIA: "9531

5.3.1. C2Ô98 -pAvlMENTAÇÃo Elvl pEDRA ToscA s/ REjuNTAMENTo (AOFÜGADo ADQumlDo) (M2)

EOUIPAUENTO FONTE UNID coEF"Em pFtEço uNmÁRx) TOTAL

10724 COMPACTADOFI  DE  PIACA VIBRATÓFllA HP 4 (CHP) SEINFF`A H 0.05000000 23,6000 1,18®

10726 COMPACTADOFI  LISO TANDEM AIJTOPFIOPELIDO (CHP) SEINFRA H 0.01000000 82,5900 0.8259

TOTAL EOUIP^llENTO: 2.0069

N^O DE Cnm Fom uN]D COEFCIENTE pREÇo uNrtÁRlo TOT^L

10445 cALCETEmo SEINFF`A H 0.30- 20,2900 6.0870

12543 SEFIVENTE SEINFRA H 0,60- 15.2300 9.1380

TOTAL lil^O l)E OBR^: 15,2250

mlEF" FONm UNID CX- PREçO UmAFUO TOT^L

10111 AREIA VEFIMELHA SEINFFIA M3 0.150000m 60,05m 9,0075

1 1 600 PEDFIA DE MÃO (FIAcmo) SEINFFIA M3 0,150- 65,1500 9.7725

TOTAL Ll^TEFllAL: 18,7eoo

5.4.1. C0365 - BANQUETA/ MEI0 FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

H^O OE Om FONTE UNJD COEF"ENTE pREço uNmÁRlo TOTAL

12391 pEDFIEmo SEINFFiA H 0.150000m 20.290) 3,0435

12543
|±ERVENTE

SEINFF`A H 0.250000m 15,2300 3,8075

[   --                            TOTAL NAO DE OBRA:
0'8510



aE"IOO FONrTE UNtD COE"ENTE pREço LimÁ"o TO".
C0588 CAIAÇÃO  EM DUAS  DEMÃOS COM SUPEF`CAL SEINFFLA M2 0.250000m 4,4000 1 . 1 000

CX3268 CONCFIETO  P/VIBF]  ,  FCK=ioMpa  COM  AGFIEGAD0  PFIODUZIDO SEINFFiA M3 0,®400000 330,9700 i 1 `2530
(SmANSP_)

C3211 ESCAVAÇÃO  E CARGA DE  MATEFllAL DE JAZ]DA SEINFFIA M3 0.03700000 4,0800 0.1510

C2784 ESCAVAÇÁO  MANUAL SOL0 DE  iA.CAT   PFIOF   ATÉ  i.50m SEINFRA M3 0.01500000 40,3600 0,6054

TOTAL SEl"CO: 13.109a

5.4.2. Co836 -CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPAR0 MANUAL (M3)

U^O EH: - FOWTE l'N'D COEF- pREço uNmÁfqo TOTAL

12543 SEFWENTE SEINFFIA H 10.000- 15.2300 152.30m

TOTAL N^O OE OBRA: 152,3000

mlEFtlAL FONTE UNm COEF- pREço l"mÁRlo TOTAL

'0109 AFIEIA  MEDIA SEINFF]A M3 0.778000m 66.58m 51.7992

10280 BFllTA SEINFFIA M3 0.96580000 75,15CO 72,5799

10% clMErno poF]TLAND SEINFFiA KG 220.0-00 0.5500 121.Om

TOTAL lilATERIAL: 248,3"

5.4.3. C1256 -ESCAVAÇÃO MANUAL CAMP0 ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3)

U^O OE OBFL^ FONTE llp COEFfcIEllTE pREço uwmÁRK> TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 2.930000m 15.23m 44,6239

TOTAL UAO OE OBfL^: 44.6239

5.5.1. C3447 -LIMPEZA DE  PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

mo OE OBFLA FoüTE uNIO coEF"Em PREçO uWITÁRlo TOTAl.

'2543 SEFIVENTE SEINFFIA H 0.075000m 15.2300 1 . 1 423

TotAL lil^O OE OBF`^: 1,1423

F<SM  PESSOA EIRELLl
CNPJ 9.524/0001 -89

Roberta Sarah  Monte Pessoa
PROPRIETARIA

li 1, P  il íi 0 1  2 3 7 9 ft 0  -  E ri G    C i \' i L

CfJF  Os 1732  733-91

8-i-



12748 -MÃO  DE  OBRA DE OPERAÇÃO DA CAMINHONETE SAVEIRO (H)

N^o lH oBm FONTE u"'D coEFlcnm pREço ijNmÁftio TOITAL.

12380 MOTORISTA SEINFRA H 1.00- 16,81CO 16.8100

TOTAL UAO t)E OBFl^: '6'®100

10700 -CAMINlloNETE SAVEIRO (CHP) (H)

m"lAL FONrlE uNID ®F- PREçO UNITÁFÜO TOTAL

'2747 MATEFl lAL DE 0PERAÇÃO  DA CAMI NHONETE SAVEI FIO SEINFFIA H 1,00- 48,7900 48,7900

12748 MÃO  DE 0BF`A  DE OPERAÇÃO  DA CAMINHONETE SAVEIRO SEINFFIA H 1 ,COOOoom 16,8100 16,8100

12701 DEmEclAÇÃo SEINFRA H 3,57190000 0,99m 3,5362

12702 JUROS SEINFRA H 0.24690000 0,99m 0.2444

12703 MANUTENÇÃO SEINFFIA H 0,571900m 0.9900 0,5062

TOTAL  NATERIAL: 72,9168

107S8  - NíVEL (CHP) (H)

N^TEl"AL FONrTE uNID ®EFX}lEm pREço umÁRlo TOTAL

'2701 DEPRECIAÇÃO SEINFFIA H 0,397700m 0.99m 0,3937

12702 JUF" SEINFFIA H 0.043200m 0,9900 0,0428

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 0.2486m 0,99m 0,2461

|                                              TOTAI U^TERLAL.
0,6826

10775  -TEODOLITO (CHP) (H)

N^TEmAL FONrTE uN't, COEFX;lENTE pREço umÁRlo TOTAL

12701 DEPFiECIAÇÃO SEINFFIA H 0,7852m 0,9900 0,7773

12702 JUFIOS SEINFRA H 0.08580000 0,99m 0,0844

12703 MANUTENÇÃO SEINFFIA H 0,49070000 0,99® 0.4858

tcn.AL lll^TERIÁL: 1 ,3475



10590  -CAMINHÃO TANQUE 8.000 I  (CHl) (H)

mlEFllAL FONTE l'N'D coEm[ENTE pREço llNrT^Rlo TOT^L

'2746 MÃO DE OBFIA  DE OPERAÇÃO  DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L SEINFFIA H 1.00000000 22.300) 22.3000

12701 DEmEclAÇÃo SEINFRA H 23.7o59om 0.99u 23.4688

'2702 JUFIOS SEINFFIA H 2.106900m 0,9900 2,0858

TOTAL N^TEFtlAL: 47,G"

12745 -MATERJAL DE 0PERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (H)

N^"FtlAL FONTE uNIO COEF€J- pf`Eco llNrtARlo TOTAL

[27ü OLE0 DIESEL SEINFFIA L 18.400- 4.0300 74.1520

TOTAL N^TEF`lAL: 7,,1820

fiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii                  iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiil
10098 -CAMINHAO TANQUE e.0001 (Ctlp) (H)

WAllEmAL FONTE l'N'O COÉF- pREÇo umÁRio TOTAL

12745 MATEF`IAL DE OPE"ÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L SEINFRA H 1 .000000m 74,1500 74, 1 500

'2746 MÃO  DE OBFLA  DE OPEFIAÇÃO  m CAMINHÃO TANOUE 8.000 L SEINFFIA H 1 .O)0000m 22,3000 22,3000

12701 DEPPECIAÇÃO SEINFFIA H 23.705900m 0,9900 23,4688

12702 JUROS SEINFFiA H 2.106- 0,99a) 2.0858

12703 MANmNÇÃo SEINFF`A H 35.558e" 0,9gü 3S,2082

TOTAL ü^TEFIL^L: 157,2078

12708 - MÂO DE 0BIU DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (H)

mo oE oBFt^ FONTE uN't, COEFq=lzBVTE pfiEço iJmA"o TOTAL

12551 opEF`AmF` DE coMPACTADOR AUTo pFlopELI Do SEINFF`A H 1 ,00000000 24,6700 24.6700

|                                TOTM llÁO DÊ mFIA:
24,®7tx'

10607 - COMPAC.  DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.  (CHl) (H)

üA"RIAl FOHTE UW'O coEflclEm pREço uNnÁR® TOT^L

12768 MÃO  DE  OBRA 0E  OPEFIAÇÃO  D0  COMPAC.  DE  PNEIB  PFIES.  VAF`.AUTOPR. SEINFFiA H 1 .000Kxm 24,67CO 24.6700

12701 DEmEclAÇÃo SEINFFiA H 33.879500m 0.99m 33,5407

'2702 JUFtos SEINFFIA H 2.9739000) 0.9900 2,9442

TOTAL II^1|FllM: 61,1549



10721  -COMPAC.  DE  PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) (H)

W^tE"AL FONrTE uNlt' ®EFICIBm pREço uHmÁR® TOTAL

12767 MATEPIAL  DE  OPEF`AÇÃO  DO  COMPAC.  DE  PNEUS  PRES.  VAF`.AUTOPFl SEINFFIA H 1 ,000CKXXO 78.5900 78.59®

12768 MÃO  DE 0BRA  DE 0PEFIAÇÃO  DO COMPAC.  DE PNEUS  PRES.  VAFl SEINFflA H 1 ,000CKm 24.6700 24.6700
AUTOPFl

12701 DEmEclAÇÃo SEINFRA H 33.87950m 0,9900 33,5407

12702 JUFIOS SEINFRA H 2.973Çxm 0.9m 2,9442

12703 MANUTENÇÃ0 SEINFRA H 37,643900m 0,99m gil zf ín5

TOTAL g^TERLAL: 177,0124

k2766 -MÃO DE OBIU DE OPEFUÇÃO DO COMPAC. PE 0E CAF`N. VIBRAT. AUTOPR. (H)

NAO DE OBFtA FONTE l'NJO coEFmlEm PREço ul.lTÁRJo TO"l.

12551 OPEF`AmR DE COMPACTAOOR Amo PFIOPELIDO SEINFRA H 1,00moo 24.6700 24.6700

TOTAL H^O OE OBR^: 24,670o

Io61o -COMPAC. PÉ DE CARNEIR0 VIBRAT. AUTOPROP. (CHl) (H)

U^TEFm FONTE 1"10 COE"ENtE pREço umÁRio TOTAL

12766 MÃO  DE OBFIA  DE  OPEFIAÇÃO  D0  COMPAC.  PE  DE  CAF`N   VIBFIAT. SEINFRA H 1 .0)OCKm 24,6700 24,67m
AUTOPFl_

12701 DEmEclAÇÃo SEINFFIA H 27.888700m 0,9900 27,6098

12702 JUROS SEINFFIA H 2.69280000 0,9900 2,6ô59

TOTAL N^TERIAL: 54,9457

[2765 - MATERIAL DE OPERAÇÂO DO COMPAC. PE DE CAFtN. VIBRAT. AUTOPR. (H)

w^TEmÁL FONTE uNlt, coEFmlENTE pREço uNr]ÁNo mTAL

12706 OLEO  DIESEL SEINFRA L 19.0500000 4.03m 76.7715

TOTAL N ^TEFl lÁL . 7e,7715

10723 - COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBIUT. AUTOPROP. (CHP) (H)

m7ERIAL FONTE uNq, COEflcIENTE PREÇO LINITÁfüo TOTAL

12765 MATERIAL  OE  OPEFIAÇÃO  DO  COMPAC`   PE  DE  CAFIN.  VIBFIAT.AUTOPFL SEINFRA H 1.00- 76.7700 76,7700



ItstTCONSTRUÇÕES'/1`','.,J,)',`'`'„,,,'''(,,`'.r`,..,,,,.',

DATA :RELATÓRIOANALiTICO-COMPoslçõESAUXILIARESo3mg2

OBlu: PAVIMENTAÇAO  EM  PEDRA TOSCA  E  DRENAGEM  SUPERFICLAL EM  MEIO FIO DE
coNCRETo,EMRUASDALocALIDADEDELAGaA.Dc,qSgEÂQgs`y.oMUNICIploDElpuEIFUS-CE

plüFErTLIFu: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS/CE   t isi``                                  '<,;,  t

EDITAL TOMADADEPREçOSN°004/22-TP-OBFUS-i¥.FICADO^  ^   _.        €.\\            ,,

EXECUçAO BOSSERV'çOS, 4 (QUATRo) MESES                             `\\..°.~)7+L~\\/

12766 MÃO  DE  OBF]A  DE óPEF`AÇÃO  D-ó -CO-M-PAC`  PE -DT CABN.  VIBF3AT. SEINFFiA H 1, jc-m 24.6700
AUTOPFt

12701 DEPFIECIAÇÃO SEINFFIA H 27,8e070000 0,99m 27,6098

12702 JUROS SEINFFiA H 2.69280000 0,99m 2,6659

'2709 MANUTENÇÃO SEINFF`A H 37,18490000 0,99® 36.8131

TOTAL MATEFIIAL: 16Ô,5288

10825  -GRADE  DE DISCOS (CHI) (H)

UA"R'AL FONTE uN'O coEFiciENrTE pREço mÁRlo TOT^L

12701 DEPREciAÇÃO SEINFF`A H 2,46940000 0.9gm 2,4447

[2702 JUROS SEINFRA H 0,29G4000 0.9900 0,2360

TOTAL NATEFn^L: 2'6a07

[0739 -GfuDE DE DISCOS (CHP) (H)

mTEF" FONTE uNIO COE"ENTE pREço umTÀRK> TOTAL

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFFIA H 2,46940000 0,99m 2.4447

12702 JUFK)S SEINFFIA H o,2384oom 0.99m 0.2360

12703 MANUTENÇÃO SEINFFIA H 1.97190000 0,9900 1 .3582

TOTAL NATEFIIAL: 0989

12821  -MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO  DA MOTO  NIVELADORA (H)

llAO Oe Of]m FONtE UNn, coEFlclEm pRI" UNrT^fuo 1t'TAL

12560 OPEFIADof]  DE  MC)l-ONI VELADOFIA SEINFRA H 1,00000000 26,7600
1                  26,76m

TOTÁL LI^O Eü! OBFt^: 2ô,7Gm

10642  -MOTO NIVELADORA (CHl) (H)

N^1EFUAL FONTE uNO COEFCIEIltE pREço uNrTÁFuo TOTAL

12821 MÃo DE oBm DE opERAÇÃo DA MOTo NlvELjM)oFIA SEINFFIA H 1,0- 26.76ü 26.7600

12701 DEmEclAÇÃo SEINFFIA H 44.709600CX) 0,9900 44,2625

12702 JUF®S SEINFFIA H 4,415100® 0,9900 4,3709

TOTAL |^TEFllÁL: *.39a4

12820 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA IvloTO NIVEIADORA (H)

uATE"Al FO«TE l'NJD COEF"Em pfiEço i"mÁRp TOTAl.

i27a5         ELEODiESEL SEINFF`A L 21.Omoooo) 4,0300 84.63m

TOTÁL U^TEFtLAL: 84,6aoo



12844 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO D0 TRATOF` DE PNEUS (H)

FONTE uNIO coEFmlEm pREmüNnÁfuo L        To".

12563 OPEFIAmFI  DE TFIATOFI  DE PNEUS SEINFFIA H 1.oooooooo |                    18.3aoo|                    18.3aoo

TOTAL N^O t)E OBR^: 1e,32oo

10667  -TRATOFt DE PNEUS (CHl) (H)

ü^"R'A4. FONTE UNID COEFmlEmE nEçO UNflÁNO TOTAL

12844 MÃo DE oBFIA DE opEFIAÇÃo m TF`ATOF` DE pNEus SEINFRA H 1 .00000000 18.3200 18.32CX)

12701 DEPFIECIAÇÃ0 SEINFRA H 7,767300m 0,990) 7,6896

12702 JUF®S SEINFFiA H 0.84370000 0,9900 0,8353

TOTAL q ^TER iÁL : 26,0449J

12843 -MATERIAL DE 0PEIUÇÃO DO TIUTOR t)E PNEUS (H)

NATEmAL FOMTl= UNIO CoEa"E"TE fl`Eço uwnÁRK) TOTAL

'2706 OLEO DIESEL SEINFFiA L 15,000000m 4,0300 60,4S®

TOTÁLN^TERIÁL:L CO,4500

10780 - TFtATOR DE PNEUS (CHP) (H)

NATEFtlJU. FO»TE UNID COEFICIEmE mEço uNmÁfuo TotAL

12843 MATEF`IAL DE OPERAÇÃO  D0 TRATOR  DE  PNEUS SEINFFiA H 1.00000)00 60.45CO 60.4500

12844 MÃO  DE OBFIA DE OPEF`AÇÃO  DO TRATOF`  DE  PNEIS SEINFFIA H 1 ,00mco 18,32CX) 18.3200

12701 DEPFIECIAÇÃO SEINFFIA H 7.7673oom 0.9900 7.6896

12702 JUFIOS SEINFRA H 0.843700m 0,99m 0,8353

12703 MANmNÇÃO SEINFRA H 8.73830000 0.9900 8,6509

TOTAL N^TEFllALL: 95,9450

<



12770 - MÃO DE OBRA DE 0PEIUÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBIUTÓRIA (4 HP) (H)

H^O OE OBRA FONTE llMO coEf"um pREço LlmÀRlo TOTAL

12552 OPEFIAmFI  DE COMPACTAOOF\  DE  PLACA VIBFIATOFllA SEINFRA H
L          1.ocNmo)

18.32m 10.3200

TOTAL  NAO  DE OBFIA: 18,3200

[0724 -COMPACTADOR DE PLACA VIBFUTÓFtlA HP 4 (CHP) (H)

fomE -   T--"iD COEF"lEm pREço uNnA"o TOTAL

12769 MATEFllAL   0E   OPERAÇÃO   00   COMPACTADOFI    DE    PLACA SEINFF`A H 1 .000000m 2.42m 2,4200
VIBFIATÓFllA    (4HP)

12770 MÃO   DE_  OBFIA   DE  OPEFIAÇÃO  D0  COMPACTADOF]   DE   PLACA SEINFFIA H 1 .00000000 18,3200 18.320)
VIBFIATOFllA  (4   HP)

12701 DEmEclAÇÃo SEINFFIA H 1 ,244800CH) 0.9m 1.2324

12702 JUF®S SEINFRA H 0,0725moo 0,9900 0,0718

12703 MANlrrENÇÃo SEINFF]A H 1 .572400CO 0,99m 1,5567

•-.1 23'6"

12761  -MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC.  LISO TANDEM AUTOPR. (H)

ü^TEF" FONm= uNID COEF€q" mEço umÁiü TOTAL

12706 OLE0  DIESEL SEINFFIA L 6,60000000 4,03m 26,5980

TOTAL NATEFllAL: 26,59eo

12762 -MÃO  DE OBFtA DE OPERAÇÃO  DO COMPAC.  LISO TANDEM AUTOPR.  (H)

NAO DE OBfLA FONTE uNII, COEFIC3EXTE -uNmÁm TOT^l

12551 opEFIAmFI  DE coMPACTADOR Alno pF`opELIDo SEINFFIA H 1 .00moo 24,6700 24.6700

TOTÁL N^O OE OSFIA: 24,C700

10728  -COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) (H)

m"AL FONTE um coEFlclEm pREço umÁRlo TO1`AL

12761 MATEFllAL DE opEmçÃo Do coMPAc. LISo TANDEM AUToPR. SEINFFIA H 1,00- 26,6000 26,6000

12762 MÃO   DE   OBRA   DE   0PEFIAÇÃO   DO   COMPAC.   LISO   TANDEMAUTOPFl. SEINFFiA H 1 ,00XXXXX) 24.6700 24.6700

12701 DEPFIECIAÇÃO SEINFRA H 15,152200m 0,99ü 15.0007

'2702 JUF]OS SEINFF`A H 1 ,33000000 0,99m 1,3167

'2709 MANUIENÇÃO SEINFFIA H 15,1522Cm 0.99m 15,0007



Co588 -CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃoS CoM SllpERCAL (M2)

mo E" OBFm FONTE uN'l, mEF"ENtE pREço uNmÁRlo TOTAL

12395 PINTOR SEINFFLA H o.2oocmmL 20,29m 4,OSSO

TOTAL llAO DE OBFIA: 4Jm

N^7ERl^L FONTE uNID C®EFü3lt" fnEço umÁRÜ TOT^L

12496 SUPEF3CAL SEINFF" KG 0,30000000 1,13m 0,3390

TOTAL NATEFllAL: 0,3390

12718 -MA0 DE OBRA DE OPEFUçÂO BET.MOTOR DIESEL (H)

NAO l]E OBFIA FON" lJN'D COEg"ENTE pREço umÁ"] TOTAL

12548 OPEFIADOFI  DE  BETONEIRA SEINFFiA H 1 .000000® 18,3200 18,32m

TOTAL IIAO DE OBFIA: 1®,3"

10588 - BETONEIRA COM  MOTOR A DIESEL (CHl) (H)

N^TEfm FONTE uNID COEF"EXTE pREco uNm^fuo TOTAL

12716 MAO  DE OBFIA DE OPEFIAÇÃO  BET MOTOFI DIESEL SEINFF`A H 1 .00000000 18.3200 18,3200

12701 DEPFIECIAÇÃ0 SEINFF`A H 1.946200m 0,99CO 1 ,9267

'2702 JUFIOS SEINFFIA H 0,097100® 0,99® 0.0961

TOTJU. WATERIAL: 20,3428

12715  - MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL (H)

N^1ERIAL FON" uNID COEFcltm PREçO UNITÁRIO TOT^L

12706 OLEO  DIESEL SEINFRA L 1.125000m 4.03ü 4,5388

TOTAL N^TEnlAL: 4'§330

loõso -BETONEIRA COM  MOTOR A DIESEL (CHP) (H)

mTEFnAL FO" l'Nto coEFlclEmE mEço uNrTÁRio TOTAl

12716 MAO  DE OBRA  DE OPERAÇÃO  BET`MC)TOF` DIESEL SEINFFIA H 1,000000m 18.32CO 18,32CK)

12715 MATEF]lAL DE opEmçÃo  BET.MOTOF`  DIESEL SEINFFiA H 1 ,0000mm 4.5300 4.5300

12701 DEmEclAÇÃo SEINFFIA H 1.94- 0.990) 1.9267

12702 JUFK)S SEINFFIA H 0,097100m 0.99m 0,0961

12703 MANmNÇÃo SEINFFtA tl 1 ,0243000) 0,99m 1,0141

TOTAL M^TEFllAL: 26.ee69



[o§g6 -CARREOADEllu DE PNEUS HP 180 (CHl) (H)

W^1t"AL FONnE L"lo COE- PREçO L"lTÁRO TOTAl.

'2755 MÃO  DE OBRA  DE  0PEFIAÇÃO  DA CAFIFIEGADEIFIA  DE  PNEUS  (180HP) SEINFFIA H 1 ,000000m 2¢.6700 24.6700

12701 DEPREciAÇÃO SEINFFiA H 56.6578oom 0,9900 56,0912

12702 JUF]OS SEINFFIA H 5.o355cm 0,9900 4.9851

TOTAI NATEFtlAL: e5,7463

12754 -MATERIAL DE OPERAÇÃO  DA CARREaADEIFtA DE  PNEUS (180 HP) (11)

lJATERIAL FONTE uNlt' COEmEWE pRENp lJNmÁfqo 10TAL

127ti OLE0  DIESEL SEINFRA L 27.000moo 4.0300 108,8100

TOTM ü^1EFiLAL: 1o®,eloo

10710 -CARREGADEIRA DE  PNEUS  HP  180 (CHP) (H)

W^TEFÜAL FONm uNIO COEFICIENTE mEço i"mÁRm to"_
12754 MATEFllAL DE OPERAÇÃO  DA CAFIREGADEIFIA 0E PNEIB (180 HP) SEINFRA H 1 .00flxxm 108,8100 108.8100

'2755 MÃO  DE  OBRA  DE  OPEFIAÇÃO  DA CARFIEGADEIFIA  DE  PNEUS  (180HP) SEINFFIA H 1 ,000000m 24.6700 24,67m

12701 DEmEclAÇÃo SEINFFIA H 56,6578oom 0,9900 56,0912

12702 JUROS SEINFFIA H 5,035500m 0,99m 4,9851

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 84.986700m 0.99m 84, 1 368

TOTAL Ll^TERIAL: 270.eo31

12842  -MÃO DE OBRA DE OF.ERAÇÃO DO TRATOR DE  ESTEIRAS  C/ LAMINA E ESC.  (15§ 11P) (H)

mo t)E oBFt^ FONTE uNID COEncIEHTE Ff`Eco I.NnÁRlo TOYAl.

i2562        LopERAmR DETRATOR DE ESTEIRAS SEINFFiA H 1 ,000000CO 24,6700 24,6700

TOTAL NAO DE OBRA. 24,®700



[2841  -MATERIAL DE OPERAÇÂO D0 TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) (H)

H^TERIAl. FONTE uNII) CX}EF"ENTE pREço LmÁFÜo TOTAL

12706 OLEO  DIESEL SEINFFIA L 23.250000m 4,03m 93.6975

TOTAL U^TEFtlAL: ®.-

io779 -TRATOR DE ESTEiRAs cn.ÀMiNA E ESc. Hp i55 (cHp) (H)

mTEFtLAL FONTE uHID coEFlclEm PflEçO UNITÁ"O toT^l

12841 MATEF]lAL  DE  0PERAÇÃO  DO  TRATOFl  oE  ESTElflAS  C/  LÁMINA  E SEINFRA H 1.00000000 93.7Cm 93.7m
ESC   (155  HP)

12842 MÃO   DE   OBRA   DE  OPERAÇÃO   D0   TRATOR   DE   ESTEIFIAS  C/ SEINFRA H i .oooooom 24.67m 24.6700
LÃMINA   E   ESC    (155   HP)

12701 DEPF}ECIAÇÃO SEINFF]A H 45,58090000 0,99CN) 45,1251

12702 JUFios SEINFRA H 4,951zxm 0,9gm 4,9017

12703 MANurENÇÃo SEINFF`A H 68,3714000) 0,9900 67,6877

TOTÁL l.ÀtEnlAL: 2a6'-

C3130 -AFülA DE R[O -EXTRAÇÃO (M3)

EQunpAllElm FONTE l'N'E' ®EFn=lENTE pfl" uNrlÁRlo TOTAL

'0596 cAFmEGADEIFIA DE pNEus  Hp  18o (cHl) SEINFFIA H 0.ü000Cm 85,75m 0,0000

'0710 CAF`FIEGADEIF`A DE PNEUS  HP  180 (CHP) SEINFRA H o.o19ee889 278.69® 3.8707

10666 TRATOF`  DE  ESTEmAS CAÀMINA E  ESC   HP  155 (CHl) SEINFRA H 0.00069444 74,7000 0.0519

10779 TRATOF` DE ESTEmAs cnÀMINA E  Esc. Hp 155 (cHp) SEINFFIA H 0.01319444 236.08CX) 3.1149

TOTAL EoulF.AHEl\rTo: 1,m5

HAO Oe OBfm FONTE uNID COEFWIENTE mEço LmÁRlo "AL
12543 SEBVENTE SEINFFIA H 0,02777778 15,2300 0,4231

TOTAL l.Ao DE oaftA: 0'4231

12753 -MÃO DE OBRA DE OPEFtAÇÃO  DA CARREGADEIRA DE  PNEUS (111  HP) (H)

mo DE oEmA FONTE UNID COEFICIEWE PREçO UNmÁRIO TOTAL

12550 OPEF`AmR  DE CAFIFIEGADEIRA SEINFFIA H 1 ,000000m 24.6700 24,6700

|                                     TOTAL llAO OE OBRA:
24,e7m



RS\,ICONSTRUÇÕES'\',`'.,J,',`,''r/,,,`,.f,,`,.,',..`,,,,,,

DATARELATÓRloANALÍTICO-COMPoslçõESAUXILIARESo3,o

OBlu: PAVIMENTAÇAO EM  PEDRA TOSCA E  DRENAGEM  SUPERFICIAL EM  MEIO FIO DE
CONCRETO,  EM RUAS DA  LOCALIDADE  DE  LAGOA  DOS VEADOS  NO MUNICÍPIO DE
PUEIRAS-CE

plüF:ErTUFu: A  PREFE,TURA MUN,C]PAL DE  ,PUE,RAS,CEr.~`  r
ÁZíg*O   `--   L\\.6 ,  t  ^

EDITAL: TOMADADE PREçOS N°004Q2-TP-%`HS-RETIFICADO  ''i72;\           \

EXECUçAO 1"SERvlçcM5: 4(Q\ikTF`ci»"ESES                    f f 8               --'^     %^       /   \\

12753 MÃO  DE OBFIA  DE  OPEFIAÇÃO  DA  CAFIF`EGADEIFIA DE  PNEUS  (111HP) SEINFFiA \ `F!`````-
i     744.Srirx) 24,6700

/
12701 DEPFIECIAÇÃO SEINFFIA H -;;H  ..L'' 0,9900 28,3751

12702 JUF®S SEINFFtA H 2,54730000 0,9900 2.5218

TOTAL M^"I]lAL: S§.566®

12752  -MATERIAL DE 0PEIUÇÃO DA CARREGADEIRA DE  PNEUS (111  HP) (H)

mTEFW FONTE l'N'O COEF- FH`Eço LmÁfuo TOTAl.

12706 OLEO DIESEL SEINFRA L 16.650000® 4,0300 67,0995

TOTü üA"Flm: a,'0995

10708 -CARF`EGADEIRA DE  PNEUS  HP  111  (CHP) (11)

mTERIAL FONTE l'N'O coEFlclEm pREço uNmÁRto TOTAL

12752 MATEFllAL DE opEFLAÇÃo DA cAFIF!EGADEmA  DE  pNEus (111  Hp) SEINFFiA H 1.-00 67,1Cm 67.1000

12753 MÃO  DE 0BFIA DE  0PERAÇÃO  DA  CAFIREGADEIFIA  DE  PNEUS  (111HP) SEINFRA H 1.000000® 24.6700 24.67m

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFFIA H 28,6617oom 0.99m 28.3751

12702 JUFK)S SEINFFIA H 2,5473000) 0,99CX) 2.5218

12703 MANurENÇÃo SEINFFIA H 42,992500® 0.9900 42,5626

TOTAL N ^TEFnAL : 165,229§

i278i  . MÃo DE oBRA DE opEiuçÃo Do coNjuNTo DE BRiTAGEM 3o M3m (H)

moOe0" FONTE l'Nü' COEFJCIEMTt: Fq`Eco uNrlÁFm TOTAL

125S4 OPEFIADOFI  DE CONJUNTO  DE  BRITAQEM SEINFRA H 1 .000000m 24,6700 24,67CK)

TOTAL UAO DE OBRA: *.67tx'

10610 - CONJUNTO DE  BRITAGEM 30 M3/H (CHl) (H)

HAnFtlAL FON" uNID coEFk:lEm pREço umA"o TOTAL

12781 MÃO  DE  OBFIA  DE  OPEFIAÇÃO  DO  CONJUNTO  DE  BFllTAQEM  30 SEINFRA H 1 .000000ü 24.67® 2¢,6700
M3/H

12701 DEPFIECIAÇÃO SEINFF`A H 145,73390000 0,99m 144,2766

12702 JUBOS SEINFF\A H 12.7922ocm 0,9900 12.6643

TOTAL UATERLAL: 181,6109



RS\,ICONSTRUçOES,`,'t`=,'``,`,/,,,'','Í,„',','''`,,,,.`

l)ATA `RELATÓRIOANALÍTICO-COMPOSIÇÕESAUXILIARESo3m5#z

OBFLA: PA"MENTAÇAO  EM PEDRA TOSCA  E  DRENAGEM SUPERFICIAL EM MEIO  FIO  DE
CONCRETO,  EM  RUAS  DA LOCALIDADE  DE  LAGOA  DOS VEADOS NO MUNICIPIO  DE
lpuEIRAS®E

PREFEITUFU: A PREFEiTURA MUNICIPAL DE IPUEIFUS/CE      /#g-P.C".-`,c./`

EDITAL: TOMADADEPREçOS N®004Q2-TP-OBRAS-R7gcADO                        -ii9i;\                A

EXECUçAO IX)SSEFwlços: 4(QUATRO)MESES                                    í:,_       Q`*ç'<          6\   txí

12702 JUF'OS SEINFF`A H
•,        .          ,,``U`    0,* 12.6643

'           127o3
MANIJTENÇÃO SEINFFIA H '94,* rica             90o 192.3"

`   Tom-l,^"lAL: n.m,

[2702 . MÃo DE oB" DE opElmçÃo Do GRupo GERADOR 145 KVA (H)

üAO DE OeFLÀ FONrn: uN'D coEmLENTE pREço umÁm TOTAL

12555 OPEFIAmFI  DE GFIUPO GEFIADOP SEINFFIA H 1 ,00CKXXXX) 18.32m 18,32m

TOTAL lilAO IX! OBFIA: 18,32m

10626  -GRUPO GERADOF`  145  KVA (CHl) (H)

üAIEFML FONtE UNIJ, COEFICIEm PRm UNITÁRIO TOTAL

'2792 MÃo DE oBFIA DE opEF`AÇÃo m GF`upo GERADOR  145 KVA SEINFFIA H 1 .00axxm 18,3200 18.32CO

'2701 DEPFIECIAÇÃO SEINFF`A H 6,2253m 0.9900 6,1630

12702 JUFIOS SEINFFIA H 0,553300ü 0,99m 0,5478

TOTÁL IIATEFtlAL: 25'0"

12791  -MATERLAL DE OPERAÇÃO DO GRUPO GEFUDOR 145 KVA (H)

wATEFm FONTE UN'D COEFICIEXTE pREço uNmÁRm TOTAL

'2706 OLEO  DIESEL SEINFFIA L T£fl Íf f yJJ" 4,03m
L               IO8,8ico

TOTÁL N^TEFilÀL: 1oo/}1o0

lo74o -GRupo GEFmDOF` 145 KVA (cHp) (H)

NATEFtLAL FOWTE uNllJ coEF7clENrTE PREÇO UNITÁRIO TO"_

12791 MATEFllAL DE OPERAÇÃO DO GFiupo GEF`ACK)Fl  145  KVA SEINFRA H 1 ,0000moo 108.8100 108.81m

12792 MÃo DE oBF]A DE opEF`AÇÃo m GRupo GERADOR 1% KVA SEINFF`A H 1 .00000000 18.320) 18.320)

12701 DEPF`ECIAÇÃ0 SEINFF`A H 6.225300m 0.99» 6,1630

12702 JUFK)S SEINFFIA H 0.553300m 0,99m 0,5478

12703 MANmNÇÃo SEINFF`A H 5,44720000 0.99m 5,3927

TOTÀL N^TEflL^L: 139.2335

1277€ -MÃO DE 0BRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM (H)

ü^O DE OBftA FON" UNIJ} COEF]CIENTE Fq`Eço mrTÁfuo TOTAl.

12553 OPEFIAmR  DE COMPFIESSOFI  DE AFl SEINFFIA H 1 .00000000 18,3200 18.3200

TOTAL NAO tH OBRA: 1e.32oo



12775 -MATERIAL DE OPEIUÇÂO D0 COMPRESSOR DE AR 250 PCM (H)

ü^1ERIÁL FONnt: llNll) coEFmlENTE pR" umÁRkl "TAL

12706 OLEO  DIESEL SEINFRA L 14.100- 4,0300 56,8230

TOTAL N^TERIAL: S6Jm

10728 -COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP) (H)

m"RIAL FONTE l'N't, COEF"ENTE PREP L"mÁRIO TOTAl.

12775 MATEF`lAL DE OPEFLAÇÃO  DO COMPFIESSOFI  DE AFl 250 PCM SEINFF`A H 1 .000moo 56,8200 58.8200

12776 MÃO  DE OBFIA  DE OPEFIAÇÃO  m COMPRESSOR  DE AFl 250 PCM SEINFRA H 1 .momoo 18,3200 18.32CO

'2701 DEmEclAÇÃo SEINFFIA H 12.28710000 0,99a) 12.1642

12702 JUFtos SEINFRA H 1 .0785m 0,990) 1.0677

12709 MANlnENÇÃo SEINFFIA H 13,652qm 0,9gm 13,5158

TOTAL NATERIAL: 101,ü77

12823 -MÂO DE OBIU DE 0PERAÇÃO DA PERFUIUTRLZ PNEUMÁTICA (H)

NAO OE OBR^ FONtE UNID CoEFlclEm l.REço umARlo mTAL

12523          LOPERADOR  DE  PERFURATRIZ / ROMPEDOR  PNEUMATIOO SEINFFIA H 1 ,0000000) 18,3200 18,3200

TOTAL NAO DE OBFIA: 18,32ao

loô45 -PERFUFUTRUZ PNEUMÁTICA (CHl) (H)

mTEF" FONTE uNID COEflcIENTE pREço uNnÁfu) TOTAL

12823 MÃO  DE OBRA DE OPERAÇÃO  DA PEFIFUFIATFllz PNEUNA"CA SEINFFIA H 1 .00000000 18,3200 18.8200

12701 DEmECIAÇÃO SEINFF]A H 1.72850000 0.99® 1.7112

12702 JUFIOS SEINFF`A H 0,075900CO 0.99CO 0,0751

TOTAL  llATERIAL: 20.1q63



!oEsS,ÇtE!,`,''-=.-',`'',/,,,w',r`,,,','',,,,,`

l)ATA :RELATÓRIOANALÍTICO-COMPOSIÇÕESAUXILIARESo3m5c

OBRA: PAVIMENTAÇAO  EM PEDRA TOSCA E  DRENAGEM SUPERFICIAL EM MEIO  FIO  DE
coNCRETo,  EM RUAs DA LocALIDADE DE LAGOA Dos vEAms No MUNlclplo DElpuEIRAstE

PFÜFEITUFU: A PREFEITURA MUNICIPAL DE  IPUEIRAS/CE

EDITAL: TOMADADEPREçOSN°004/22-"JBRAS-RE"FIcj2£D>%c..,.,\,/

EXECUçAO IX)SSEIWçOS: 4 (QUATRo) MESEs                                /:Sç-                Lj¥LLfl

0Pl
12701 DEPFIECIAÇÃO SEINFF`A H

1\',.,,"3+60 0,9 1                                1,7112

12702 JUF30S SEINFRA H W7590000 IE-l     '.- 0,0751

12703 MANUTENÇÃO SEINFFIA H 0, t'.99u, 0,9507

`L   r`uffitmATfflAL: 21'Om

C3235 - ROCHA PAFU BRITAGEM (M3)

EOUPÁN"TO FONTE UN't' COE"lEmE PREçO UNnÁRm TOTAl

10614 COMPFIESSOF]  DE AF] 250  PCM (CHl) SEINFFIA H 0,00- 31.5500 0,0000

10728 COMPFIESSOF`  DE AFl 250 PCM (CHP) SEINFF`A H 0,05882353 101,89m 5,9985

'0645 PEFIFUFIATF`lz PNEUMÁ"CA (CHl) SEINFF`A H 0.000000CN) 20, 1 1 00 0.0000

10759 PEFIFURATFllz PNEUMÁTICA (CHP) SEINFFiA H 0,176¢7059 21.0" 3,7165

TOTAL EOUIPAl.ENTO: 9'7too

w^o t)E aBR^ FOM" uN't) ®EF"En" pREço uNrlÁRxl TOTAL

10221 BLASTEFl SEINFRA H 0,05882353 21 ,2800 1 ,251 8

12543 SEFIVENTE SEINFRA H 0.58823529 15,2300 8,9588

TOTAL NAO DE  OBFIA: 10210e

ntATEFnAL FONIE UNIO COEFICIEm pREp u"TÁRm toTAL

10860 COFIDEL DETONANTE SEINFRA M 1 .240CKm 5.1700 6,4108

12507 DINAMITE 60% SEINFRA KG 0,050000m 25,6800 1 ,2840

12568 DINAMITE GFLANULADA SEINFFIA KG 0.5400C" 14,95m 8.0730

12326 ESPOLETA SEINFRA UN 0.00gom 5,72CO 0,0515

12329 ESTOPIM SEINFFiA M 0,06moo 7.1500 0,4290

12535 SÉF]lEDEBF`OCASS12D=12MM SEINFFIA JG 0.00050000 604.60m 0,3023

Tot^L NATEFllÁL: 1C,§m

C3253 - BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS (M3)

EQUIPANENTO FONTE l'N'O mEFmEN" PREçO m^FÜO TOTAL

10594 CAFIFIEGADEIFIA DE PNEU HP  111  (CHl) SEINFRA H 0.01580333 55.5700 0,8799

10708 CAFIREGADEIRA DE PNE® HP  111  (CHP) SEINFRA H 0.02503333 165,230) 4,2684

10618 CONjuNTO DE  BFllTAGEM 30  Ma/l+ (CHl) SEINFFiA H 0.00- 181,6100 0.0000

10792 CONJUNllo DE  BFllTAGEM 30 M3/ll (CHP) §EINFFIA H 0.04166667 373.98m 15,5025

10626 GFIUPO GERAmR  145 KVA (CHl) SEINFRA H 0.00000000 25.0300 0.Om

10740 GRUPO GEF]AmF`  145 KVA (CHP) SEINFF`A H 0.04166667 139,23CN) 5,8013

|                                  TOTAL EaulpAHENrTo.
2e,5321

N^O DE OBFt^ FONTE UN'D COEFIC- pREço uwrTÁRx> TOTAL

12543 SEFIVENTE SEINFRA H 0,2089S938 15,2300 3, 1 729

TOTÁL NAO DE OBFIA: 3.1720



C3268 -CONCRETO PWIBR., FCK=10Mpa COM AGREcmDO PRODUziDO (SnRANSP.) (M3)

EcmANENTo FONrTE UNID COEFB- pREço umÁFÜo toTAL

10566 BETONEIRA COM  MOTOFI A DIESEL (CHl) SEINFFLA H 0.00üXXXX) 20,3400 0.0000

10680 BETONEmA COM  MOTOF` A DIESEL (CHP) SEINFFIA H 1 ,00000000 25,8900 25,8900

TOTÁL EOUIPAl.EhloD: 26Jm

N^O DE OBFL^ FONTE uNIJ, COEF"ENTE PREçO UNTTÁFüO TOTAL

12543 SEFIVENTE SEINFf`A H 6.oooooom 15,28m 91 ,3800

TOTAL NAO tH OBRA: 91.3800

W^TEFÜAL FOWTE uNtt' COEFH"TE pREço uNrTÁRJo TOTAL

'0805 CI MENTO PORTLAND SEINFFIA KG 254.000000m 0.55m 139.700)

TOTAL lilAIEFtlAL: 1S9.7000

®tFwm FONTE uNID COEF]CIEm pREco uNrlÁRlo TOTAl

C3130 AF]EIA  DE  RIO -EX"AÇÃO SEINFFiA M3 0.9197CO00 7.46CO 6,8610

C3253 BF`lTA  PRODIZIDA  PARA USOS 0lvEFISOS SEINFFIA M3 0.836000m 80,31CO 67.1392

TOTAL SEfwICO: 74,0002

C3211  -ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA (M3)

EmAIIENTO FONTE uNII, coEFmEN" PREçO UNITÁRIO TOT^L

'0596 cAFmEGADEIRA DE pNEls Hp 18o (cHl) SEINFFIA H 0,mcK)7519 85,7500 0,0064

10710 CARREGADEIFtA DE  PNEIS  HP  180 (CHP) SEINFF\A H 0.m744361 278,6900 2,0745

10666 TRATOF`  DE ESTEIF]AS CAÁM]NA E  ESC   HP  155 (CHl) SEINFRA H 0,00CNmoo 74.7000 0,OCKX)

10779 TRATOFI  DE  ESTEIF`AS CAÁMIM E  ESC   HP 155 (CHP) SEINFF`A H 0.00751880 236.08CO 1.7750

L                              TOTAL EouipANENrTo.
3.8SSO

iA^O E)E OBR^ FOWTE uMl) coEF]clEmE pREço uNnÁRlo TotAL

12543 SEFIVENTE SEINFF`A H 0.01503759 15.23m 0,2290

TOTAL i-Ao DE OBFIA: 0'2290

C2784 -ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE IA.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

N^O DE t"A FONTE um COEF"Em PREço UNltÁRlo TOTAL

12543 SERVENTE SEINFFIA H 2.65moo 15,2300 40.3595

TOTAL UAO OE OBRA: 40,a695
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ltstlCONSTRUÇÓES/`),''À::,',,`',',,,,,'.',,,,,,,`.",/'{1`

COMPoslçÃO DO BD|                                            o3:TA '
OBFu:

:àvN[gEETêFEA£E#A:EDDAR£oT&SLçâAEDERDEENnAp:ffiffiTc#sEN#;3`:à,%,%EDElpuEIRAS-CE

PFtEFEITURA: A PREFE|"RA MUNICIPAL DmuEiRAs/cE /Ov                                       `Z`\

EDITAL: TOMADA DE PREçoS N° 004/22-ll'J3BRAS-FFS}AJ29.      +                   -,.1

EXEcuçAo lmsSERvlços: 4 (ci!.A:mobMESE:S                                 \\_     1±             //'

\/
COD DESCRlçÃ0 `. -/  `xí

1  -DESPESAS  INDIRETAS

AC AdministTação  cóntral 4,01

I  -DESPESAS  INDIR-ÉTAS

AC AdministTação  cóntral 4,01

DF Despesas financeiras 1.11

R Riscos 0,

TOTAL1                 5,6q

11  - B-ENEFICIO

s  +_ _õ___ Garantia/seguros 0,4q
L Lucro 7,3q

TOTAL 7,7q

1 111  - lMPOSTOS

COFINS 0,7

lssQN 2,0
PIS 0.1

CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇAO INSS) 4,5q

TOTAL 7,44

BDl = 23,04%

(1+AC+S+R¢)*(1+DF)*(1+LV(1-l+1

RSM  PESSOA  EIRELLl
CNPJ: 9. 524/0001 -89

Robe1.t a Sarah  Monte Pessoa
P R 0 P F} 1 E T Á R I A

Rl.Poíi01237960     EriG    C\\`'iL

f, P F 0 8 1  7 3 2 7 3 3 - 9 1

EZ]     Ei]```lr,



lts\'CONSTRUÇÕES'/`,`?,;,).'`'`,/,,,'''t{`,,,.,''..,,,r,`

TABELA DE ENCARGOS SOC|A|S#-i~o. LL `„     £TA
OBFm:

:àvN'gEETêFâ?E#A%EDDA¥oT&sLçâAEDÊRDEENuAuGGEOMASDuj+gELc£LSENMOMMEÚR,àig,¥g}\lpuEIRAS-CE

PREFEITURA: APREFEiTURAMUNICIPALDEIPUEIRAS/CE                ÍF/S._3+6q           õ)

EDrTAL: TOMADA DE PREçoS N° 004/22-TP®BRAS-RETIFICARO               {) -//

EXECUçA0 DOSSEl"çOS: 4(QUATRO)MESES                                                              `S    Ru   ,,.^_           /`

COD DESCRlçÃO Holu % MÊs%

A GRuP0 A
A1 lNSS 0,00 0,00

A2 SES' 0,00 0,00

A3 SENAl 0,00 0,00

A4 lNCRA 0,00 0,00

A5 SEBRAE 0,00 0,00

A6 Salárío Educação 0,00 0,00

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3.00

A8 FGTS 8,00 8.00

A9 SECONcl 0,00 0.00

TOTAL 11,00 1 1 ,00

18
aFtup0 8

81 Repouso Sermnal Remunorado 17,85 0,00

82 Feriados 3,71 0,00

83 Auxílio -  Enfermidade 0.90 0,67

84 i 3° Saiário 10,83 8,33

85 Licença PatemidadE 0,02 0.06

86 Fattas Justfficadas 0.72 0,56

87 Dlas de Chuvas 1,55 0,00

88 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0.08

89 Férias Gozadas 9,20 6,73

810 Saláno Matemidade 0,03 0,03

TOTAL 44,92 10,a6l

C GFtupo C
C1 Aviso Prévio  lndenizado 5,5õ 4,28

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias  lndenizadas 4,37 3.36

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,81 2.93

C5 l ndenLzaçáo Adicional 0,47 0,35

TO-+-A-[|-            14,34 1 1 ,02

D GRUP0 D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 7,55
_6_.ãó

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso  Pr6vio Trabalhado e  Reincidência 0,47 0,38
do FGTS sobro Avigo Pré`rio lndenizado

TOTAL 8,02T               6,58

3z(


